2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
19.02.2025											№ 55/475
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области
В  соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в Закон Кировской области  от  08.10.2007 № 171-ЗО  «О муниципальной службе в Кировской области» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/41 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 7 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. В органах местного самоуправления муниципального округа, допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.».
1.2. В пункте 4 статьи 12 Положения слова «заместитель указанного муниципального служащего» заменить словами «заместитель руководителя органа местного самоуправления».
1.3. Абзац 6  пункта 3 статьи 18 Положения дополнить словами «и о квалификации».
1.4. Абзац 7  пункта 3 статьи 18 Положения дополнить словами «за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
1.5. В абзаце 11  пункта 3 статьи 18 Положения слова «в случае если гражданин претендует на муниципальную должность, включенную в соответствующий перечень» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                  Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                                   С.А. Шабанов

image1.jpeg